
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 95  del 09-11-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione schede di segnalazione Interventi di bonifica su corsi
d'acqua e fossi demaniali non classificati.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  nove mese di  novembre alle ore 19:00 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso Angelo
Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Ricordato che l’Amministrazione comunale ha, tra i suoi compiti principali, la tutela, il
mantenimento e la manutenzione del patrimonio comunale, ivi compresi la salvaguardia della
sicurezza pubblica e privata, tutela delle opere e protezione da eventi atmosferici avversi
come quello occorso in data 23/09/2019, proponendo dove e come possibile, situazioni
critiche delle proprietà demaniali;

Atteso che, a tal riguardo, l’Amministrazione deve procedere all’espletamento degli obblighi
per l’esecuzione dei suddetti progetti e dei relativi lavori;

Dato atto che l’AFOR – Agenzia Forestale Regionale, con comunicazione del 06/11/2020
prot. 4048, ha provveduto a far pervenire ai Comuni della Valnerina delle schede per la

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


segnalazione di interventi di bonifica su corsi d’acqua e fossi demaniali non classificati,
necessarie per poter aderire all’iniziativa della suddetta Agenzia;

Visto che gli Uffici Ricostruzione e Urbanistica hanno individuato diverse criticità nel
territorio per le quali sarebbe necessario un intervento importante e che ricadono nelle
caratteristiche indicate dall’AFOR;

Dato atto che i fossi per i quali è stata necessaria compilare le scheda allegata sono:
Fosso Rescia;-
Fosso della Fontanaccia;-
Fosso del Fossato;-
Fosso di Villa Cesi;-
Fosso di Nempe – Piazza Fanghetta;-

Ritenuto di dover prendere atto di tali schede per poter eventualmente partecipare ai progetti
promossi da AFOR – Agenzia Forestale Regionale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente resi:

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto:

Di prendere atto delle schede allegate al presente per la segnalazione di interventi di bonifica1.
su corsi d’acqua e fossi demaniali non classificati, necessarie per poter aderire all’iniziativa
dell’AFOR – Agenzia Forestale Regionale.

Di dare comunicazione dell’adozione del presente atto all’Organismo che ha promosso2.
l’iniziativa.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.3.

Di disporre la pubblicazione all’Albo pretorio On Line.4.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 09-11-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto,           
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 442

Dalla Residenza Comunale, 24-11-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      24-11-2020          al 09-12-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 09-11-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


